

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021(SRP)
Processo Administrativo Nº 015/2021(SRP)
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO FERREIRA LEMOS
Data de Publicação: 06/05/2021 09:13:31

TOTAL DO PROCESSO: **41.567,70**

ANTONIO J ALENCAR **69.917.151/0001-05** **31.943,95**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 005 9,55 **Total: 955,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TUBARÃO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA; SOLUÇÃO AQUOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES DE 1(UM) LITRO; TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM; AROMATIZANTE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,55** Total Item: 955,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088 17,23 **Total: 172,30**

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM 1500 PPM DE FLUOR, TUBO EM PLÁSTICO COM 90 GRAMAS, SÓDIUM MONOFLUOROSPHATE, CALCIUM CARBONATE, ACQUA, SODIUM LAURYL SULFATE, SODIUM SILICATE, SORBITOL, PEG – 12, SODIUM SACCHARIN, METHYPARABAEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, AROMA MENTA, CONTEM MONOFLUORFASTO DE SÓDIO. COM FLÚOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CLINICAMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,23** Total Item: 172,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 089 46,70 **Total: 1.401,00**

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: TEUÍ Modelo:

Descrição: DESINFETANTE MULTIUSO, BACTERICIDA, DESODORIZANTE E COM AÇÃO LIMPADORA.INDICADO PARA SANITÁRIOS EM GERAL, FRAGRÂNCIA FLORAL (GALÃO DE 2 LITROS). CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 46,70** Total Item: 1.401,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 070 35,73 **Total: 1.071,90**

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: TEIÚ Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO COMUM, NEUTRO; COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO COM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,73** Total Item: 1.071,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 044 2,30 **Total: 161,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COSTURA LATERAL COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 161,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 086 55,80 **Total: 5.022,00**

Item: 12 Unidade: FARDO Marca: PALOMA Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. SENDO 16 PACOTES CONTENDO 4 UNIDADES.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 55,80** Total Item: 5.022,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 010 35,50 **Total: 177,50**

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: MÁXIMO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO EM LÍQUIDO, PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, EMBALAGEM COM 500 ML, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NOTIFICADO PELA ANVISA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 177,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 047 67,63 **Total: 3.381,50**

Item: 16 Unidade: FARDO Marca: ALA Modelo:

Descrição: SABÃO EM PO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS. FARDO CONTENDO 26 EMBALAGENS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 67,63** Total Item: 3.381,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 041 15,60 **Total: 187,20**

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: EVEN Modelo:

Descrição: SABONETE, EM TABLETE, USO INFANTIL, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER ESPECIFICAÇÃO: SABONETE, EM TABLETE, USO INFANTIL, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 187,20

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 074 22,40 **Total: 448,00**

Item: 18 Unidade: GALÃO Marca: EVEN Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM 1/4 DE CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDOS DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS. FRAGRÂNCIAS ERVA DOCE E/OU ÓLEO DE ALGODÃO E/OU AVEIA E/OU, ÓLEO DE AMÊNDOAS E/OU GLICERINA; (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENE CORPORAL; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. GALÃO 1 LITRO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 448,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 49,30 **Total: 197,20**

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: TEIÚ Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO 500 GRAMAS CADA BARRA, PACOTE COM 20 UNIDADES. SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA; CORANTE BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES; ESPECIFICAÇÕES CORANTE; COMUM; NA COR NA COR AMARELA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA POR EMBALAGEM.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 49,30** Total Item: 197,20

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 010 130,45 **Total: 2.609,00**

Item: 20 Unidade: GALÃO Marca: KIMERA Modelo:

Descrição: SHAMPOO INFANTIL HIPOALÉRGICO E COM PH NEUTRO. NÃO IRRITA OS OLHOS. TESTADO POR OFTALMOLOGISTAS, DERMATOLOGISTAS E PEDIATRAS. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DO COURO CABELUDO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE -GALÕES DE 5 LITROS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 130,45** Total Item: 2.609,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 092 8,00 **Total: 400,00**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: TEIÚ Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: DE PELO: SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DA BASE DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO; COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 120 CM; DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO): 2,2 CM.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 087 2,05 **Total: 102,50**

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: TEIÚ Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO COM 5 CM DE LARGURA (SEM CABO), AMARRAÇÃO COM BARBANTE PLÁSTICO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 102,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 044 0,66 **Total: 264,00**

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: BLUE RIO Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, DE POLIETILENO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 264,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 028 4,20 **Total: 84,00**

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: TEIÚ Modelo:

Descrição: LIMPA VIDRO 500ML -LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COR INCOLOR OU AZUL, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DIFUSOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, PRINCÍPIO ATIVOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 84,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 025 0,80 **Total: 160,00**

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: BLUE RIO Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO, TRATADA, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, 90 CM DE COMPRIMENTO, 80 CM DE LARGURA. SACOLA BRANCA, MODELO: ALÇA TIPO CAMISETA, NAS MEDIDAS 90x80CM.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

| | | | | |
|--|----------------------------|----------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,80 | | | Total Item: 160,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 068 | 7,15 | Total: 357,50 |
| Item: 26 | Unidade: UNIDADE | Marca: SATURNO | Modelo: | |
| Descrição: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, DESINCRUSTANTE - FRASCO COM 500G, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORATO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 7,15 | | | Total Item: 357,50 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 055 | 116,90 | Total: 4.676,00 |
| Item: 28 | Unidade: FARDO | Marca: PANDA | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, EMBALAGEM CONTENDO 24 PACOTES CONTENDO 7 UNIDADES. PESO: DE 8 A 13 KG. ABSORÇÃO: 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO. PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO. DE LÍQUIDO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUIDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 490,0MM; E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDO MÍNIMA DE 361G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NÚMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. VALIDADE DO PRODUTO DE 3 ANOS A PARTIR DA FABRICAÇÃO. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 116,90 | | | Total Item: 4.676,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 066 | 129,90 | Total: 5.196,00 |
| Item: 29 | Unidade: FARDO | Marca: PANDA | Modelo: | |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, EMBALAGEM CONTENDO 24 PACOTES CONTENDO 7 UNIDADES. PESO: DE 4 A 9KG. ABSORÇÃO: 12 HORAS COMPOSIÇÃO: 2 UNIDADES DE FITA DE FECHAMENTO MECÂNICO TIPO VELCRO PARA FACILITAR O ABRE/FECHA DA FRALDA; ALOE VERA; POLIACRILATO DE SÓDIO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DELÍQUIDO (TIPO FLOGGEL); POLPA DE CELULOSE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS PARA UNIÃO DE COMPONENTES; 6 FIOS DE ELASTANO NAS PERNAS E 2 FIOS NA BARREIRA PARA AJUSTE ANATÔMICO; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÍLICO PERMEÁVEL PARA PASSAGEM DE FLUÍDOS; NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO HIDROFÓBICO IMPERMEÁVEL PARA BLOQUEIO DE FLUIDOS; BARREIRA COM ALTURA APROXIMADA DE 45,0MM; COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE DE 490,0MM; E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LIQUIDO MÍNIMA DE 361G. O PRODUTO DEVERÁ TRAZER ESTAMPADO NA EMBALAGEM: DATA EM QUE FOI EMBALADO E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE; DADOS DO FABRICANTE; DADOS DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM NÚMERO DE CRQ; DADOS DE AUTORIZAÇÃO ANVISA; NÚMERO DO SAC PARA RECLAMAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1480/90. VALIDADE DO PRODUTO DE 3 ANOS A PARTIR DA FABRICAÇÃO. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 129,90 | | | Total Item: 5.196,00 |
| LOTE 30 | Quant.: 1 | Num: 099 | 43,15 | Total: 863,00 |
| Item: 30 | Unidade: GALÃO | Marca: ZULU | Modelo: | |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70%, P, P (70° GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR, GALÃO 5 LITROS. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 43,15 | | | Total Item: 863,00 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 040 | 45,00 | Total: 900,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

| | | | |
|--|---------------------------|--------------------|----------------------------|
| Item: 31 | Unidade: GALÃO | Marca: ZULU | Modelo: |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%, GALÃO 5 LITROS. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 45,00 | | Total Item: 900,00 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 002 | 18,90 Total: 378,00 |
| Item: 32 | Unidade: UNIDADE | Marca: NEW PLASTIC | Modelo: |
| Descrição: BACIA PLASTICA REDONDA CAPACIDADE 32 LITROS 1ª LINHA. BACIA PLASTICA REDONDA FABRICADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL; DESIGN REDONDO, CAPACIDADE APROXIMADA 32 LITROS. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 18,90 | | Total Item: 378,00 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 019 | 4,65 Total: 93,00 |
| Item: 33 | Unidade: UNIDADE | Marca: NEW PLASTIC | Modelo: |
| Descrição: BACIA PLASTICA REDONDA CAPACIDADE PARA 5 LITROS 1ª LINHA. BACIA PLÁSTICA REDONDA FABRICADA EM POLIPROPEILENO RESISTENTE E DURÁVEL; DESIGN REDONDO; CAPACIDADE APROXIMADA 5LITROS. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 4,65 | | Total Item: 93,00 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 002 | 4,90 Total: 98,00 |
| Item: 34 | Unidade: UNIDADE | Marca: NEW PLASTIC | Modelo: |
| Descrição: BALDE PLASTICO, COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. SEM TAMPA, NA COR PRETA. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 4,90 | | Total Item: 98,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 090 | 5,80 Total: 116,00 |
| Item: 35 | Unidade: PACOTE | Marca: FOX LUX | Modelo: |
| Descrição: FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, 4CM DE COMPRIMENTO. MAÇO COM 20 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 5,80 | | Total Item: 116,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 019 | 1,15 Total: 575,00 |
| Item: 36 | Unidade: UNIDADE | Marca: BAZAR UTIL | Modelo: |
| Descrição: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS, MEDIDAS MINIMAS: COMPRIMENTO 190MM, LARGURA: 43MM; 21MM E ESPESSURA MÍNIMA 1.60MM | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 1,15 | | Total Item: 575,00 |
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 099 | 3,99 Total: 59,85 |
| Item: 37 | Unidade: UNIDADE | Marca: MSR METAIS | Modelo: |
| Descrição: CONCHA, TIPO CONCHA RASA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDAVEL, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO: 20,5CM; LARGURA: 7,4 CM; ALTURA: 7,1 CM E ESPESSURA: 1,2 MM. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 3,99 | | Total Item: 59,85 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 012 | 8,50 Total: 255,00 |
| Item: 39 | Unidade: UNIDADE | Marca: DOHLER | Modelo: |
| Descrição: TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, EM COR VERDE, MEDINDO 65X45CM. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 8,50 | | Total Item: 255,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 072 | 2,50 | Total: 125,00 |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | | |
|---|--------------------------|----------------|---------|--------------------|
| Item: 48 | Unidade: UNIDADE | Marca: PENELUX | Modelo: | |
| Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO/BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7,5 LITROS. DESCRIÇÃO DETALHADA: ANEL DE VEDAÇÃO PARA PAINEL DE PRESSÃO, EM SILICONE, COM DIÂMETRO DE 28 CM. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,50 | | | Total Item: 125,00 |

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 037 | 34,00 | Total: 204,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | | |
|---|---------------------------|----------------|---------|--------------------|
| Item: 49 | Unidade: UNIDADE | Marca: ALLADIN | Modelo: | |
| Descrição: GARRAFA TERMICA – CAPACIDADE 5 LITROS, APLICA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS; CORPO EM PLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADA TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCAL REMOVÍVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. DIMENSÕES: (CXLXA) 20X20X31 CM PESO: 0,68 KG | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 34,00 | | | Total Item: 204,00 |

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 090 | 15,50 | Total: 310,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | | |
|--|---------------------------|----------------|---------|--------------------|
| Item: 50 | Unidade: UNIDADE | Marca: JAGGUAR | Modelo: | |
| Descrição: JARRA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM DIÂMETRO DE 13 CM, ALTURA 17 CM, NA COR AZUL, COM TAMPÃO E ALÇA. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 15,50 | | | Total Item: 310,00 |

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 034 | 25,00 | Total: 375,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | | |
|--|---------------------------|--------------------|---------|--------------------|
| Item: 51 | Unidade: UNIDADE | Marca: NEW PLASTIC | Modelo: | |
| Descrição: CESTO PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PEGADOR INFERIOR QUE FACILITA O DESPEJO DO LIXO, ALÇAS REFORÇADAS, NÃO ACUMULA ÁGUA NA TAMPÃO, SENDO IDEAL PARA ÁREA EXTERNA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. DIMENSÕES: ALTURA: 47,50 CM; LARGURA: 40,50 CM; PROFUNDIDADE: 43,5 CM. | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 25,00 | | | Total Item: 375,00 |

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 062 | 37,90 | Total: 568,50 |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------------|---------|--------------------|
| Item: 52 | Unidade: UNIDADE | Marca: NEW PLASTIC | Modelo: | |
| Descrição: CESTO PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PEGADOR INFERIOR QUE FACILITA O DESPEJO DO LIXO, ALÇAS REFORÇADAS, NÃO ACUMULA ÁGUA NA TAMPÃO, SENDO IDEAL PARA ÁREA EXTERNA. COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. DIMENSÕES: ALTURA: 63 CM; LARGURA: 47 CM; PROFUNDIDADE: 43,5 CM | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 37,90 | | | Total Item: 568,50 |

| | | | | |
|-------------------------------|--|---------------------------|--|-----------------|
| PAPELARIA DELGADO LTDA | | 14.126.316/0001-39 | | 9.623,75 |
|-------------------------------|--|---------------------------|--|-----------------|

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 039 | 4,70 | Total: 141,00 |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | | |
|---|--------------------------|--------------|---------------------|--------------------|
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: IGUAL | Modelo: TAM:14X42CM | |
| Descrição: ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, PLÁSTICA, PARA VASO SANITÁRIO, CABO RETO, COM SUPORTE REDONDO, MEDINDO 14X42 CM. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,70 | | | Total Item: 141,00 |

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 030 | 15,19 | Total: 151,90 |
|---------------|-----------|----------|-------|----------------------|

| | | | | |
|---|----------------|----------------|---------------------------|--|
| Item: 6 | Unidade: FARDO | Marca: ASSOLAN | Modelo: LÃ DE AÇO CARBONO | |
| Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO 60G. FARDO CONTENDO 14 PACOTES. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

| | | | | |
|--|---------------------------|---------------------|-------------------------------------|----------------------|
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 15,19 | | | Total Item: 151,90 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 058 | 22,00 | Total: 220,00 |
| Item: 7 | Unidade: CAIXA | Marca: BETANI | Modelo: 1TAM:10X75X20MM | |
| Descrição: ESPONJA DUPLA-FACE NAS CORES VERDE E AMARELA, SENDO UMA FACE ABRASIVA (FIBRAÇO) E OUTRA MACIA (ESPUMA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20 MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL OU COM NO MÁXIMO 4 UNIDADES. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 22,00 | | | Total Item: 220,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 034 | 8,50 | Total: 170,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLASMULTI | Modelo: 10 LITROS S/TAMPA | |
| Descrição: LIXEIRA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 10 LITROS SEM TAMPA, NAS DIMENSÕES: COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 250MM E ALTURA 280MM, COM TOLERÂNCIA DE 10%. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 8,50 | | | Total Item: 170,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 082 | 4,30 | Total: 129,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLASMULTI | Modelo: PÁ COLETORA DE LIXO 60X80CM | |
| Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,30 | | | Total Item: 129,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 045 | 2,29 | Total: 160,30 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: EMILY ENXUGA | Modelo: GUARDANAPO TAM:45X75 | |
| Descrição: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA DE BAINHA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 75 CM, ALTA ABSORÇÃO. | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 2,29 | | | Total Item: 160,30 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 017 | 3,90 | Total: 78,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: LUMAR | Modelo: PENEIRA 18CM | |
| Descrição: PENEIRA COM DIÂMETRO ENTRE 18 E 20 CM, CABO EM PLÁSTICO E COADOR FINO EM NYLON. COM 2 APOIADORES NA EXTREMIDADE OPOSTA AO CABO. GARANTIA 12 MESES. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 3,90 | | | Total Item: 78,00 |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 073 | 4,50 | Total: 225,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLASMULTI | Modelo: RODO 02BORRACHAS 40CM | |
| Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN DE 0,5 CM DE ESPESSURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,50 | | | Total Item: 225,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 051 | 3,20 | Total: 320,00 |
| Item: 27 | Unidade: UNIDADE | Marca: FLANERBERG | Modelo: FLANELA 40X60CM | |
| Descrição: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE. | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,20 | | | Total Item: 320,00 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 015 | 4,00 | Total: 60,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNIDADE | Marca: SÓ QUALIDADE | Modelo: CONCHA AÇO INOXIDAVEL | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Descrição: CONCHA, TIPO CONCHA FUNDA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDAVEL, DIMENSOES MINIMAS: CMPRIMENTO: 23,4 CM; LARGURA: 9,1 CM ; ALTURA: 8,5 CM E ESPESSURA: 1,2 MM

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 60,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 033 215,00 **Total: 1.290,00**

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: BALDUINO Modelo: CAÇAROLA Nº45 30LTS

Descrição: CAÇAROLA Nº 45 EM ALUMINIO REFORÇADO COM 5 MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DE ALUMINIO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMINIO CAPACIDADE 30 LITROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 037 139,95 **Total: 2.099,25**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: BALDUINO Modelo: CAÇAROLA Nº34 15LTS

Descrição: CAÇAROLA Nº 34 EM ALUMINIO REFORÇADO COM 5MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DE ALUMINIO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMINIO CAPACIDADE 15 LITROS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 139,95** Total Item: 2.099,25

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 053 34,00 **Total: 510,00**

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: ROQUE Modelo: CAÇAROLA Nº30 10LTS

Descrição: CAÇAROLA Nº 30 EM ALUMINIO REFORÇADO COM 5MM DE ESPESSURA, COM TAMPA DE ALUMINIO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 510,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 048 40,71 **Total: 407,10**

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: ROQUE Modelo: CUSCUZEIRA Nº 20 4,5 LITROS

Descrição: CUSCUZEIRA Nº 20 TIPO CUSCUZEIRA INDUSTRIAL EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA, ESPESSURA DE 1,40MM. DIMENSÕES: DIAMETRO DA BOCA: 20 CM DIAMETRO DO SUPORTE: 14 CM; ALTURA DO SUPORTE: 13 CM, COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,71** Total Item: 407,10

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 049 79,90 **Total: 479,40**

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: BALDUINO Modelo: CUSCUZEIRA Nº 24 12 LITROS

Descrição: CUSCUZEIRA Nº 24 CUSCUZEIRA INDUSTRIAL EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA, ESPESSURA DE 04 MM, DIMENSÕES:30 CM DE ALTURA, 20 CM DE BASE COM CAPACIDADE DE 12 LITROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 479,40

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 040 74,80 **Total: 1.496,00**

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: balduino Modelo: frigideira em aluminio

Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº 32 COM TAMPA E CABO EM PLASTICO RESISTENTE: ALTURA: 8 CM, LARGURA: 33 CM, ESPESSURA: 2,20MM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 74,80** Total Item: 1.496,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 070 26,90 **Total: 538,00**

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: ROQUE Modelo: FRIGIDEIRA Nº22 ALUMINIO

Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 22, COM TAMPA E CABO EM PLASTICO RESISTENTE, ALTURA: 4,70 CM; LARGURA: 23,50 CM; ESPESSURA: 1,50 MM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 538,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 071 71,80 **Total: 1.148,80**

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: ROQUE Modelo: PANELA PRESSÃO 7,5LTS

Descrição: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 7,5 LITROS. MATERIAL ALUMINIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO QUE MANTÉM A PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO, PEGADOR ANTI-TERMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA. FECHAMENTO EXTERNO INDICADA PARA FOGÃO GÁS/LENHA/ELETRICO. NIVEIS DE PRESSÃO 11 LIBRAS, CERTRIFICADOS PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 328 DE 16/09/2008. APROVADA PELO INMETRO. CAPACIDADE PARA 7,5 LITROS. GARANTIA DE 1 ANO, ALTURA 26 CM.

Quantidade: 16

Valor Unit.: 71,80

Total Item: 1.148,80

PREGOEIRO: JOÃO FERREIRA LEMOS

MEMBRO DE APOIO ANTONIO IZAILTON DE ARAUJO

MEMBRO DE APOIO MARIA PRESCILIA GUEDES SOUZA